
 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.1/2019 ze dne 28. 01. 2019 

 

Přítomni: Oppl, Michálková, Zdražil, Breburdová, Šebek, Schulzová, Dvořák 

Omluveni: 

Ověřovatele zápisu: Breburdová, Šebek 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu určil pana Šebka a pí. Breburdovou, zapisovatelem pí. 

Michálkovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení k podání žádosti o dotaci na mostek 

2. Schválení k podání žádosti na opravu kabin 

3. Stanovení ceny vodného a stočného. 

4. Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 

5. Schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 

6. Schválení řádu pohřebiště 

7. Schválení směrnice o ZVZM 

8. Nabídka uvítacích cedulí 

9. Rozpočtové opatření č. 1/2019 

10. Nové znění smlouvy o finančním příspěvku 

11. Zřízení příspěvkové organizace 

12. Informace starosty - aktuální plnění akcí a úkolů 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/1/2019 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh k podání žádosti o dotaci na akci „rekonstrukce mostku v obci 

Březí“, vypsanou u MMR. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/1/2019 

ZO schvaluje návrh podání žádosti o dotaci na rekonstrukci mostku v obci Březí, vypsanou u MMR v 

programu Podpora obnovy a rozvoje venku s podprogramem Podpora obnovy místních komunikací.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Žádost byla schválena. 

 

Zastupitelstvu byl předložen návrh k podání žádosti o dotaci na akci „Oprava fotbalových kabin v obci 

Březí“, vypsanou u MMR. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/1/2019 

ZO schvaluje návrh podání žádosti o dotaci na opravu fotbalových kabin v obci Březí, vypsanou u 

MMR v programu Podpora obnovy a rozvoje venku s podprogramem Podpora budování a obnovy 

míst aktivního a pasivního odpočinku. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Žádost byla schválena 

 



 

 

Starosta navrhl ponechání ceny vodného a stočného. Vodné pro další rok bude 65,-Kč včetně DPH/m3 

a stočné 1050,- Kč za osobu včetně DPH/rok. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/1/2019 

ZO schvaluje návrh ceny vodného 65,- Kč včetně DPH/m3 a stočného 1050,- Kč za osobu včetně 

DPH/rok. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Cena vodného a stočného byla schválena. 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání, a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 

se stavebním odpadem na území obce Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/1/2019 

ZO schvaluje návrh OZV č. 1/2019.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

OZV č. 1/2019 byl schválena. 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, 

o zrušení OZV č. 1/2004, ze dne 8. 3. 2004, kterou byl vydán Řád veřejného pohřebiště v obci Březí 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/1/2019 

ZO schvaluje návrh OZV č. 2/2019.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

OZV č. 2/2019 byl schválena. 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Řádu pohřebiště.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/1/2019 

ZO schvaluje návrh Řádu pohřebiště. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Řád pohřebiště byl schválen. 

 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Směrnice č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. Směrnice upravuje zásady a postupy obce při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

(dále jen „VZMR“) a upřesňuje uzavírání smluvních vztahů obce, jako veřejného zadavatele (dále jen 

„zadavatel“) s dodavateli stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen „dodavatel“).       

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/1/2019 

ZO schvaluje návrh VZMR č. 1/2019.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

VZMR č. 1/2019 byla schválena. 

Zastupitelstvu obce byla předložena cenová nabídka na uvítací cedule od paní H. Cetlové. ZO nebude 

v současné době nabídku akceptovat.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/1/2019 

ZO schvaluje návrh nabídku neakceptovat.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Nabídka nebyla schválena. 

 

Ekonom obce předložil návrh rozpočtového opatření č. 1/2019 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/1/2019 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 1. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření bylo schváleno 

 



 

 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh nového znění Smlouvy o finančním příspěvku. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/1/2019 

ZO schvaluje návrh nového znění Smlouvy o finančním příspěvku. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o finančním příspěvku byla schválena. 

 

Starosta obce navrhl mateřskou školu zřídit jako příspěvkovou organizaci. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 12/1/2019 

ZO schvaluje návrh starosty a mateřskou školu zřizuje jako příspěvkovou organizaci a pověřuje 

starostu obce k vypracování zřizovací listiny. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta informoval zastupitele obce o aktuálním plnění akcí a úkolů.  

Práce na stavbě MŠ probíhá v souladu s uzavřenou smlouvou. V tuto chvíli jsou připravovány 

podklady pro výběrové řízení na ředitele/ku MŠ v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 

konkursních komisích. 

Ohledně bezpečnosti občanů na komunikacích v obci bude provedeno místní šetření za přítomnosti 

Dopravního úřadu a PČR. ZO předloží do příštího zasedání své návrhy a podněty pro zlepšení 

bezpečnosti občanů na komunikacích v obci Březí. 

Dne 07. 01. byla podána žádost o dotaci na opravy přelivů dolního a prostředního rybníka na SFŽP.  

V současné době bylo požádáno o stavební povolení na výstavbu chodníků na základě projektové 

dokumentace schválené Stáním fondem dopravní infrastruktury.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 13/1/2019 

ZO bere na vědomí informace starosty 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Jednání ukončeno: 20.35 hod. 

 

Zapisovatel:  Marcela Michálková 

 

Ověřovatelé: Václav Šebek 

 

 

                      Petra Breburdová                                           Augustin Oppl – starosta 

 

 
 

 

 


